
1

Souhrn usnesení č. 8/16

z jednání Rady města Vysokého Mýta,  konané dne 2. 3. 2016

Bez osobních údajů

206/16

Rada města schvaluje

pořad schůze rady města konané dne 2. 3. 2016.

207/16

Rada města schvaluje

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti školství na rok
2016 podle tabulky č. 1:

TABULKA č. 1                                                                                                                          
   Kč

ČÍSLO ZAŘÍZENÍ IČO PROJEKT PŘIDĚLENO
2015

POŽADAVEK
2016

NÁVRH
2016

1. Autoklub
Karosa klub v
AČR 00485802

Provozování DDH –
nákup dětských kol
na DDH

0,- 40 000,- 5 000,-

2. CykloBendl,z.
s.

61239640 VM závody seriálu
nábor.cyklist.závod
ů pro žáky ZŠ a
nižších gymnázií –
Hledá se vítěz 10 000,- 10 000,- 10 000,-

3. Gymnázium,
Vysoké Mýto 49314645 Robotika 20 000,- 30 000,- 20 000,-

4. ISŠT 
Vysoké Mýto 15028585 Hrátky s technikou 12 000,- 39 990,- 20 000,-

5. Mikádo – SVČ,
Vysoké Mýto,
PO

72087013 Montessori kurz pro
rodiče a pedagogy 17 500,- 18 000,- 0,-

6. MŠ Lidická,
Vysoké Mýto,
PO

70998680
Loučíme se se
školkou 7 000,- 7 800,- 

7 800,-



2

7.
MŠ Pod
Smrkem,
Vysoké Mýto,
PO

70998710 Na stopě záhad 7 000,- 7 000,- 
7 000,-

8.
PŠ Aquasport,
Vysoké Mýto 74831763

Výuka plavání dětí
MŠ a ZŠ 17 000,- 40 000,- 10 000,-

9.
PŠ Atlantik
AAA, s.r.o. 27510328

Každý žák VM škol
plavcem 17 000,- 51 000,- 10 000,-

10. SŠP Vysoké
Mýto, s.r.o.

25266195
Veletrh fiktivních
firem NEŽÁDALI 10 000,- 

8 000,-

11. SŠP Vysoké
Mýto, s.r.o.

25266195
Mezinárodní
spolupráce
středních škol NEŽÁDALI 12 000,- 0,-

12.
VOŠS a SŠS
Vysoké Mýto 49314785

Propagace a
popularizace
technického
vzdělávání

3 500,- 40 000,-
20 000,-

13.
Zahrada Harta,
s.r.o. 28774990

Tisk letáků
s otázkami a výroba
tabulí s odpověďmi NEŽÁDALI 8 000,- 2 000,-

14.
ZŠ a PŠ
Svítání, o.p.s. 25916092

Pojďte si s námi
hrát NEŽÁDALI 11 000,- 10 000,-

15.
ZŠ Vysoké
Mýto,
Javornického,
PO

49317032
Javorka hledá talent

15 000,- 22 000,- 
12 000,-

16.
ZŠ Vysoké
Mýto, Knířov,
PO

70998671
Poznáváme život
Karla IV. 10 000,- 8 560,- 

8 200,-

17.
ZUŠ Vysoké
Mýto, PO 21551189

Koncertní činnost
žáků ZUŠ 10 000,- 30 000,- 15 000,-

CELKEM 146 000,- 385 350,- 165 000,-

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo
usnesení  142/15. 

Zodpovídá: vedoucí odboru vnitřních věcí
Termín: ihned

208/16

Rada města schvaluje

I.poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v programu na
podporu sportu v roce 2016 podle níže upravené tabulky č. 1 poskytnutí



3

programových dotací do 50 tisíc Kč

TABULKA č. 1 poskytnutí programových dotací do 50 tisíc Kč

ČÍSL
O

ZAŘÍZENÍ IČO PROJEKT
PŘIDĚLENO

2015
POŽADAVEK

2016
NÁVRH

2016

1. Základní škola
Vysoké Mýto,
Javornického,
příspěvková
organizace

49317032

Školympiáda -
aneb drogy na
stadion nepatří -
16. ročník

10 000 Kč 13 000 Kč 10 000 Kč

2. Mateřská škola
Kamarádi,
Vysoké Mýto

70998701 Sportovní hry
mateřských škol
2016

6 000 Kč 8 000 Kč 6 000 Kč

4. SK Stodola
Vysoké Mýto /
Bukvice VM

44473508 Celostátní liga
sálové kopané -
startovné v roce
2016

5 000 Kč 40 000 Kč 10 000 Kč

5. Berenika -
Vysoké Mýto,
o.p.s.

26668149 Berenika -
sportovní aktivity
handicapovaných
klientů

12 000 Kč 20 000 Kč 12 000 Kč

6. SKP-
CENTRUM,
o.p.s.

27534804 Sportem proti
pasivitě V.

0 Kč 10 000 Kč 2 000 Kč

7. DSC GYM
Vysoké Mýto,
z.s.

03571599 Pronájem
sportovní haly při
SŠZ - DM a ŠJ,
Vysoké Mýto, p.o.
(provoz klubu)

9 000 Kč 30 000 Kč 10 000 Kč

8.
Zdeněk Píša,
starší, Českých
Bratří 746, 566
01 Vysoké Mýto

Motocross 12 000 Kč 20 000 Kč 9 000 Kč

9. Zdeněk Píša,
mladší, Českých
Bratří 746, 566
01 Vysoké Mýto

Motokros 0 Kč 15 000 Kč 3 000 Kč



4

10. Jiří Voříšek,
Vysoké Mýto,
Bří. Škorpilů 20,
566 01 Vysoké
Mýto

Nohejbalový
turnaj: "Voříšek
cup"

4 000 Kč 6 500 Kč 2 000 Kč

11.
HC Vysoké Mýto 2669692 Činnost oddílu

HC Vysoké Mýto
+ Memoriál
Standy Brunclíka

15 000 Kč 25 000 Kč 15 000 Kč

12.
CykloBendl z.s. 61239640 Sportovní

příprava a
zajištění
závodního
programu
CykloBendl z.s. -
sportovního
cyklistického
oddílu pro děti a
mládež z
Vysokého Mýta a
okolí pro rok 2016

40 000 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč

13.
YACHT CLUB
Vysoké Mýto

61238767 Organizace
závodu Modrá
vlajka Seče -
přebor
Pardubického
kraje,
Soustředění
začínajících
mladých jachtařů

8 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč

14.
Český
kynologický
svaz, Základní
kynologická
organizace
Vysoké Mýto, č.
206, 

44468431 1) Údržba
kynologického
cvičiště na
Sárovci. 2)
Rozšíření
vybavení cvičiště
potřebného pro
údržbu a provoz.
Nákup pomůcek
pro sportovní
výcvik agility

8 000 Kč 44 000 Kč 8 000 Kč

15.
MO ČRS Vysoké
Mýto

13586327 1. liga v plavané,
1. kolo
29.4.-1.5.2016
Jindřichův
Hradec, Nežárka,
2. kolo
20.5.-22.5.2016

6 000 Kč 28 000 Kč 6 000 Kč



5

Veletov, Labe 24,
3. kolo
2.9.-4.9.2016
zatím není určeno
místo, 4. kolo
23.9.-25.9.2016
Hustopeče,
Morava 9

17.
Junák český
skaut z.s.
Vysoké Mýto

49312367 Vybavení
střediska pro
sportovní soutěže

8 000 Kč 16 000 Kč 8 000 Kč

18.
SK Donocykl,
Vysoké Mýto

26675153 Kujebike 2016 15 000 Kč 20 000 Kč 15 000 Kč

19.
Spolek rodičů při
Gymnáziu
Vysoké Mýto,
z.s.

22687700 Kujebácké
sportovní akce

5 000 Kč 8 000 Kč 4 000 Kč

20.
Klub českých
turistů Vysoké
Mýto

49314548 Vícedenní
turistické zájezdy

15 000 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč

21. Orel, jednota
Vysoké Mýto

61239704 Sportovní aktivity
- Orel 2016

30 000 Kč 45 500 Kč 30 000 Kč

22. 1. FC Družba
Vysoké Mýto

26598604 1) Účast v 1
celostátní lize
sálové kopané. 2)
organizace
turnaje v malé
kopané 2016 v
obci Brteč

17 000 Kč 34 500 Kč 17 000 Kč

23. Šachový klub
Vysoké Mýto,
z.s.

64771458 Šachový klub
Vysoké Mýto -
činnost soutěže
dospělých,
turnaje dospělých
i mládeže

20 000 Kč 45 000 Kč 15 000 Kč

24. Klub kuželkářů
Vysoké Mýto,
z.s. 

44468482 Sportovní činnost
Klubu kuželkářů
Vysoké Mýto a
podpora
mládežnických

30 000 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč



6

družstev

25. Falkon Kickbox
Vysoké Mýto,
z.s.

22725059 Pronájem prostor
v tělocvičně na ul.
Husova

30 000 Kč 80 000 Kč 40 000 Kč

27. Volejbalový klub
Vysoké Mýto,
z.s., 

64771431 Na sport 40 000 Kč 80 000 Kč 40 000 Kč

30. Autoklub
Autokros
Žamberk v AČR

04737504 Autokrosový
závod "Pohár
sponzorů" v
Racer buggy

0 Kč 25 000 Kč 3 000 Kč

31. Správa
školských
zařízení - domov
mládeže a školní
jídelna, Vysoké
Mýto,
příspěvková
organizace

71294791 Středoškoláci!
Sportujte spolu!

0 Kč 25 000 Kč 10 000 Kč

27.
Jiří Podpoužek
ml., PaedDr. Jiří
Podroužek,
Průmyslová 168,
566 01 Vysoké
Mýto

U21 VM Futsal -
kategorie mládež
(rozvoj obecných
pohybových
schopností,
herních činností
jednotlivce v
období školního
roku)

0 Kč 33 220 Kč 10 00
0
Kč

II.uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 18. 11.
2015, číslo usnesení  142/15. 

209/16

Rada města doporučuje:

Zastupitelstvu města Vysokého Mýta toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje: 

I.  poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v programu na podporu
sportu v roce 2016 podle níže upravené tabulky č. 2 poskytnutí programových



7

dotací nad 50 tisíc Kč

TABULKA č. 2 poskytnutí programových dotací nad 50 tisíc Kč

ČÍSL
O

ZAŘÍZENÍ IČO PROJEKT
PŘIDĚLEN

O
2015

POŽADAVEK
2016

NÁVRH
2016

3. Mikádo –
středisko
volného času,
příspěvková
organizace

72087013 Pokrytí části
nákladů na
pronájmy sportovišť

100 000 Kč 110 000 Kč 100 000 Kč

16. AC Vysoké Mýto 26590182 Na podporu
zajištění atletických
soutěží mládeže a
tréninkový proces v
době nemožné
absolvovat tréninky
venku. Zároveň na
akci pro veřejnost a
to "královský běh
Kujebinou"

85 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

26. Sportovní klub
kanoistika
Vysoké Mýto -
SKK

64771342 Podpora činnosti
sportovního klubu
kanoistiky

76 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč

28. Tenisový klub
LTC Vysoké
Mýto, z.s.

44468709 Podpora sportovní
činnosti spolku -
dětí a mládeže -
tréninkové
středisko, soutěž
družstev a turnaje
jednotlivců, provoz
a údržba
tenisového areálu a
haly

70 000 Kč 125 000 Kč 80 000 Kč

29.
FTC Vysoké
Mýto

26612194 Na podporu
florbalového klubu -
na nájemné, nákup
materiálu

90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

33.
Plavecký klub
Vysoké Mýto,
z.s.

15030458 Pronájem krytého
plaveckého bazénu
na tréninky
mládeže
plaveckého klubu
VM v roce 2016

154 000 Kč 200 000 Kč 160 000 Kč



8

34.
1. FC Nejzbach
Vysoké Mýto

64771911 Volnočasové
sportovní aktivity
mládeže -
příspěvek na
nájemné, dopravu,
sport. materiál,
poplatky
rozhodčích…

150 000 Kč 300 000 Kč 150 000 Kč

35. SK Vysoké Mýto,
z.s.

44473508 Sportovní aktivity
SK - doprava MU,
náklady FAČR,
sportovní vybavení,
pronájem
sportovišť,
spotřebované
energie,
soustředění

360 000 Kč 500 000 Kč 355 000 Kč

36.
TJ Sokol Vysoké
Mýto

15028526 Celoroční sportovní
činnost TJ Sokol
Vysoké Mýto

162 000 Kč 200 000 Kč 170 000 Kč

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 18. 11. 2015, číslo
usnesení  142/15

Zodpovídá: vedoucí odboru vnitřních věcí
Termín: ihned 

210/16

Rada města schvaluje

poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK na rok 2016 ve výši Kč 200 000,-.

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb
Termín: ihned

211/16

Rada města schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK na rok 2016 ve výši Kč
200 000,-



9

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb
Termín: ihned

212/16

Rada města  doporučuje 

zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK na rok 2016 ve výši Kč 200 000,-

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb
Termín: ihned

(

213/16

Rada města  doporučuje 

zastupitelstvu města schválit
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK na rok 2016 ve výši Kč
200 000,-

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb
Termín: ihned

214/16

Rada města schvaluje

přidělení  bytu č. 13 v DPS Komenského 124 pro paní Svatoňovou Janu, nar. 29.2.1952,
bytem Modřecká 1086, Polička, na 3 roky do 31.3.2019.

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb
Termín: ihned

215/16

Rada města schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 12 v DPS Javornického 432 pro paní Kohoutkovou
Annu, nar. 1.2.1942, a uzavření nájemní smlouvy na 3 roky do 28.2.2019.



10

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb
Termín: ihned

216/16

Rada města schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 11 v DPS Komenského 124 pro paní Dadučovou
Margitu, nar. 5.1.1962 a uzavření nájemní smlouvy  na 3 měsíce do 31.5.2016.

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb
Termín: ihned

217/16

Rada města schvaluje 

I.rozdělení dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti sociálních služeb,
zdravotnictví a rodiny na rok 2016 dle upravené přiložené tabulky. 
II.uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. tohoto usnesení

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Termín: ihned

218/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města:
I. schválit přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika

Vysoké Mýto, IČ 26668149 na dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké
Mýto, o.p.s. pro rok 2016 – v souladu s přiloženou žádosti, ve výši 180 tis Kč (jedno
sto osmdesát tisíc korun českých),

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Termín: ihned

219/16

Rada města doporučuje



11

zastupitelstvu města:
I.schválit přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o.
p. s. Pardubice, IČ 27534804 na zajištění sociální služby NZDM EMKO Vysoké Mýto
na rok 2016 – v souladu s přiloženou žádosti, ve výši 
85 tis Kč (osmdesát pět tisíc korun českých), 
II.uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Termín: ihned

220/16

Rada města schvaluje

I.přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro Audiohelp, z. s. středisko Ústí nad
Orlicí, IČ 49774883 na zajištění služeb odborného sociálního poradenství a terénní služby
pro osoby se sluchovým postižením konané ve Vysokém Mýtě na rok 2016 – v souladu s 
přiloženou žádosti, ve výši 10 tis Kč (deset  tisíc korun českých). 
II.uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Termín: ihned

221/16

Rada města schvaluje

I.přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro Domov pro seniory Sloupnice, IČ
00854255 na nákup polohovacích pomůcek pro obyvatelku domova z Vysokého Mýta –
v souladu - s přiloženou žádosti, ve výši 
3 tis Kč (tři tisíce korun českých). 
II.uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Termín: ihned

222/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje místostarostu ing. Martina Krejzu jako spolupracujícího
zastupitele pro pořízení Regulačního plánu MPZ Vysokého Mýta



12

Termín:   ihned
Zodpovídá: vedoucí OSÚ

223/16

Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení
Zastupitelstvo města přijímá účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2016,
na podporu obnovy kulturních památek ve Vysokém Mýtě ve výši 1.615.000,- Kč.

224/16

Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje využití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2016,
která je poskytnuta v celkové výši 1 615 000 Kč takto:

 finanční prostředky ve výši 420.000,- Kč na akci „Restaurování vitráže (sv. Vavřince)
na kostele sv. Vavřince na st.p.č.200 v obci a k.ú. Vysoké Mýto“, která je vedená v
Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a
městských památkových zón na rok 2016 pod pořadovým č. 12. Objekt je veden jako
kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109.

 finanční prostředky ve výši 450.000,- Kč na akci „Restaurování sgrafitové fasády
střelnice  č. p. 1 na pozemku parc. č. 280 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, která je
vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových
rezervací a městských památkových zón na rok 2016 pod pořadovým č. 9. Objekt je
veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 22173/6-4113.

 finanční prostředky ve výši 110.000,- Kč na akci „Výměna oken (za repliky
historických) na objektu č.p. 11, náměstí Přemysla Otakara II, na pozemku parc. č.
330 a 331 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových
zón na rok 2016 pod pořadovým č. 13. Objekt je veden jako kulturní památka pod
rejstříkovým č. 21335/6-4114.

 finanční prostředky ve výši 235.000,- Kč na akci „Výměna střešní krytiny na objektu
č.p. 195, náměstí Přemysla Otakara II, na pozemku parc. č. 202 v obci a k. ú. Vysoké
Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2016 pod pořadovým
č. 8. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 26653/6-4127.

 finanční prostředky ve výši 400.000,- Kč na akci „Obnova střešního pláště na objektu
areálu Zvonice a kostela sv. Vavřince, na pozemku parc. č. 146/1 v obci a k. ú.
Vysoké Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace



13

městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2016 pod
pořadovým č. 7. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č.
14570/6-4109.

225/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje finanční příspěvek města ve výši 61.000,- Kč (10% z celkově
uznatelných nákladů tj. z částky 602.952,- Kč) na opravu vitráží v chrámu sv. Vavřince v
rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových
zón vlastníkovi stavby.

226/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje finanční příspěvek města ve výši - finanční prostředky ve výši
   64.000,- Kč(10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 637.065,- Kč) na restaurování
sgrafitové fasády střelnice  č. p. 1 na pozemku parc. č. 280 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v
rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových
zón vlastníkovi stavby.

227/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje finanční příspěvek města ve výši 23.000,- Kč(10% z celkově
uznatelných nákladů tj. z částky 229.365,- Kč) na výměnu oken na objektu č.p. 11, náměstí
Přemysla Otakara II, na pozemku parc. č. 330 a 331 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón
vlastníkovi stavby.



14

228/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje finanční příspěvek města ve výši 50.000,- Kč (10% z celkově
uznatelných nákladů tj. z částky 497.947,- Kč) na výměnu střešní krytiny na objektu č.p. 195,
náměstí Přemysla Otakara II, na pozemku parc. č. 202 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, v rámci
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón
vlastníkovi stavby.

Zodpovídá:      vedoucí OSÚ
Termín:           ihned

229/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje finanční příspěvek města ve výši 123 000,- Kč (10% z
celkově uznatelných nákladů tj. z částky 1 226 994,- Kč) na akci „Obnova vnějšího pláště“ na
objektu Kostel nejsvětější trojice, na pozemku parc. č. 115/1 a 115/2 v obci a k. ú. Vysoké
Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2016 pod pořadovým číslem
11. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým číslem 24346/6-4112 v rámci
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón
vlastníkovi stavby. Finanční příspěvek města bude poskytnut pouze v případě, že z rezervy
Programu regenerace MPZ a MPR v roce 2016 budou na tuto akci uvolněny prostředky.

230/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis ze schůze finančního výboru č.2-2016 
ze dne 16. února 2016.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního
Termín: 16.03.2016

231/16



15

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.3-2016 s tím, že položky uvedené na
řádcích číslo 15. až 26. nabývají účinnosti současně s nabytím účinnosti nového
Organizačního řádu MěÚ Vysoké Mýto, tj. od 1.4.2016.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního
Termín: 16.03.2016
232/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o zápůjčce poskytnuté společnosti
SPORTCENTRUM Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25922459, ve výši 600,0tis.Kč se splatností do
30.6.2017, úrokovou sazbou ve výši 3,0% p.a., s účelem použití na pořízení strojního
zařízení bowlingových drah.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního
Termín: 16.03.2016

233/16

Rada města souhlasí

s udělením státního občanství ČR  Viktoriji Neubauerové, nar. 11.10.1973, bytem Vysoké
Mýto, Litomyšlské Předměstí, Českých Bratří 746

234/16

Rada města souhlasí

s udělením státního občanství ČR žadatelům
 Nataliji Havryščuk, nar. 25.01.1982
 Vitaliji Havryščuk, nar. 16.08.2001
 Solomiji Havryščuk, nar. 12.12.2012

v současné době trvale bytem Cerekvice nad Loučnou 20.

235/16



16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi podílu ve výši 5/96 na pozemcích parc. č. 2852/5,
2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha v obci a k.ú. Vysoké
Mýto od pana xy, trvale bytem xxxx za kupní cenu ve výši xx Kč. 
Kupující uhradí částku odpovídající bezesmluvnímu užívání pozemků za 2 roky zpětně ve
výši 2.662,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016

236/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi podílu ve výši 5/96 na pozemcích parc. č. 2852/5,
2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha v obci a k.ú. Vysoké
Mýto od pana xy, trvale bytem xxxx za kupní cenu ve výši xx Kč. Kupující uhradí částku
odpovídající bezesmluvnímu užívání pozemků za 2 roky zpětně ve výši 2.662,- Kč.
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016

237/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi podílu ve výši 1/8 na pozemcích parc. č. 2852/5,
2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha v obci a k.ú. Vysoké
Mýto od xy, trvale bytem xxxx za kupní cenu ve výši xx Kč. Kupující uhradí částku
odpovídající bezesmluvnímu užívání pozemků za 2 roky zpětně ve výši 6.389,- Kč.
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016



17

238/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi podílu ve výši 1/8 na pozemcích parc. č. 2852/5,
2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha v obci a k.ú. Vysoké
Mýto od pana xy, trvale bytem xxxx za kupní cenu ve výši xx Kč. Kupující uhradí částku
odpovídající bezesmluvnímu užívání pozemků za 2 roky zpětně ve výši 6.389,- Kč.
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016

239/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi podílu ve výši 1/16 na pozemcích parc. č. 2852/5,
2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha v obci a k.ú. Vysoké
Mýto od pana xy, trvale bytem xxxx za kupní cenu ve výši xx Kč. Kupující uhradí částku
odpovídající bezesmluvnímu užívání pozemků za 2 roky zpětně ve výši 3.195,- Kč.
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016

240/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi podílu ve výši 1/8 na pozemcích parc. č. 2852/5,
2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha v obci a k.ú. Vysoké
Mýto od pana xy trvale bytem xxxx za kupní cenu ve výši xx Kč. Kupující uhradí částku
odpovídající bezesmluvnímu užívání pozemků za 2 roky zpětně ve výši 6.389,- Kč.
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016

241/16



18

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi podílu ve výši 1/16 na pozemcích parc. č. 2852/5,
2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha v obci a k.ú. Vysoké
Mýto od paní xy, trvale bytem xxxx za kupní cenu ve výši xx Kč. Kupující uhradí částku
odpovídající bezesmluvnímu užívání pozemků za 2 roky zpětně ve výši 3.195,- Kč.
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016

242/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku parc. č. 4892/6 ostatní plocha - ostatní
komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 7.420,- Kč.
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016

243/16

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města trvá na usnesení č. 26/15 ze dne 25.03.2015, tj. neschvaluje prodej
pozemku parc. č. 3397/19 trvalý travní porost v k.ú. Vysoké Mýto.

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: 16.03.2016

244/16

Rada města schvaluje

zveřejnění informace o záměru pronájmu nebytových prostorů č. 309, 310, 315 a dále podílu
½ na nebytových prostorách č. 306, 307 a 308 vše o celkové výměře 63,4 m2 v budově č.p.
116 tvořící součást pozemku p.č. 1225/1 v k.ú. Vysoké Mýto v ul. Gen. Závady společnosti
Ordinace Praktického lékaře Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 03880354.



19

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku
Termín: ihned

245/16

Rada města ukládá

I. OSU, oddělení životního prostředí zajistit zpracování projektu zahradním
architektem, který bude řešit komplexně veřejnou zeleň na vymezeném
prostranství před  budovou nemocnice, č.p.167 v ul. Hradecká dle požadavku
ekologické komise ze dne 8.2.2016 a předložit ho ke schválení Radě města.

Zodpovídá: vedoucí OSU
Termín: ihned

II. OSM podat žádost o povolení ke kácení 9ks smrků pichlavých rostoucích na
pozemku p.č. 1985/3 v k.ú. Vysoké Mýto v budovy č.p.167 v ul. Hradecká ve
Vysokém Mýtě.

Zodpovídá: vedoucí OPM
Termín: do 30ti dnů po obdržení projektu schváleného v RM

246/16

Rada města schvaluje

uzavření Dohody o umístění a provedení stavby mezi panem xy, trvale bytem xxxx jako
stavebníkem a městem Vysokým Mýtem jako vlastníkem pozemku parc. č. 274/1 v obci a
 k.ú. Vysoké Mýto pro stavbu s názvem „STAVEBNÍ ÚPRAVY – ŠKOLICÍ STŘEDISKO na
pozemku č. parc. 274/2 a 274/1 v k.ú. Vysoké Mýto“ dle přepracované projektové
dokumentace, kterou vypracoval xy.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku
Termín: 31.03.2016

247/16

Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. EP-12-2002042/VB/1 – Vysoké Mýto,
Město - přeložka NN – kNN mezi městem Vysokým Mýtem a společností ČEZ Distribuce,
a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02



20

zastoupenou na základě udělené plné moci společností GGP s.r.o., IČ 04045408, se sídlem
Nad Stadionem 1311, 549 01 Nové Město nad Metují; věcným břemenem - služebností
budou dotčeny pozemky parc. č. 394/4, 394/1, 394/6, 4841/10, 443/2 a 444/4 v k.ú. Vysoké
Mýto a to v rozsahu dle geometrických plánů č. 3868-824/2014 a č. 3999-824/2014.
Obsahem věcného břemene je právo strany Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a
udržovat součást distribuční soustavy na dotčených nemovitostech. Věcné břemeno se
zřizuje úplatně, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 5.100,- Kč + DPH.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku
Termín: 31.03.2016

248/16

Rada města odkládá

zřízení zpevněného parkovacího stání v Jungmanových sadech na pozemku p.č. 472/1
v k.ú. Vysoké Mýto v místě dle přílohy pro vlastníky č.p. 120 v ul. Tůmova pro parkování
vozidla s parkovacím průkazem označujícím vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně
postiženou. 

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku

249/16

Rada města schvaluje

zveřejnění informace o možnosti pronájmu části pozemku p.č. 1982/1 v k.ú. Vysoké Mýto
o výměře 12 m2 za účelem zřízení venkovního posezení u č.p. 237 v ulici Vraclavská ve
Vysokém Mýtě.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku
Termín: ihned

250/16

Rada města schvaluje

umístění restaurační předzahrádky v ulici Tůmova na části pozemku p.č. 4799 v k.ú. Vysoké
Mýto u budovy č.p.120 v rozsahu a provedení dle přiložené žádosti s přihlédnutím na 
požadavky městského architekta. Restaurační předzahrádka bude umístěna v termínu od
1.3.2016 nejpozději do 31.10.2016.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku



21

Termín: ihned

251/16

Rada města schvaluje

umístění restaurační předzahrádky na nám. Přemysla Otakara II. na pozemku p.č. 4785
v k.ú. Vysoké Mýto u budovy č.p.206 v rozsahu dle přiložené žádosti. Předzahrádka bude
bez zakrytí bočních stran (podélných i čelních) a zastřešení bude v barvě béžové. Případné
boční ohraničení (zábradlí) musí být odsouhlaseno městským architektem.  Restaurační
předzahrádka bude umístěna v termínu od 1.3.2016  nejpozději do 31.10.2016.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku
Termín: ihned

252/16

Rada města schvaluje

umístění restaurační předzahrádky na nám. Přemysla Otakara II. na pozemku p.č. 4785
v k.ú. Vysoké Mýto u budovy č.p.213 v rozsahu a provedení dle přiložené žádosti.
Restaurační předzahrádka bude umístěna v termínu od 1.3.2016 nejpozději do 31.10.2016.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku
Termín: ihned

253/16

Rada města schvaluje

při povolování umístění zboží před provozovnami na pozemcích v majetku města omezit
plochu max na 2 m2.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku
Termín: ihned

254/16

Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu areálu bývalé fermentační stanice dle předloženého návrhu.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku



22

Termín: ihned

255/16

Rada města trvá

na usnesení č. 89/16 ze dne 27.1.12016.

Zodpovídá: vedoucí oddělení správy majetku
Termín: ihned

256/16

Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dílo s firmou LKI s.r.o., Choceňská 377, 566 01 Vysoké Mýto,
IČ: 28830547, na zhotovení díla na akci „MŠ Slunečná – rekonstrukce WC a Chodby“ za
celkovou nabídkovou cenu 396 516 Kč bez DPH, což činí 479 784,36 Kč vč. DPH.

Zodpovídá: vedoucí odboru investic
Termín: 31.03.2016

257/16

Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 05.02.2016 se společností PROFISTAV
Litomyšl, a.s., Tyršova 231, 570 01 Litomyšl, IČ: 27742741, jako zhotovitelem stavby
„Sanace svahu na parcele č 4813_1“, v předloženém znění.

Zodpovídá: vedoucí odboru investic
Termín: 31.03.2016

258/16

Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje



23

I. poskytnutí dotace města Vysokého Mýta z rozpočtu města na rok 2016 MAS Litomyšlsko
o. p. s., IČO 27506096 ve výši 61 590 Kč na projekt Provozní činnost MAS Litomyšlsko –
spolufinancování.
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18. 11. 2015, číslo
usnesení  142/15.

Zodpovídá: vedoucí OKT
Termín: 16. 3. 2016

259/16

Rada města neschvaluje

poskytnutí finančního daru města Vysokého Mýta Nadačnímu fondu GAUDEAMUS, IČO
25228633 na organizaci XXV. ročníku středoškolské soutěže konané 24. listopadu 2016
v Chebu.

Zodpovídá: vedoucí OKT
Termín: ihned

260/16

Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje
I. poskytnutí dotace města Vysokého Mýta z rozpočtu města na rok 2016 Regionálnímu
muzeu ve Vysokém Mýtě, IČO 00372331, ve výši 150 000 Kč na projekt Festivaly
Sodomkovo Vysoké Mýto a Kujebácké rotování a příprava stálé expozice o Vysokomýtsku.
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18. 11. 2015, číslo
usnesení  142/15.

Zodpovídá: vedoucí OKT
Termín: 16. 3. 2016

261/16

Rada města ve věci města Vysoké Mýto jako jediného společníka obchodní
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. schvaluje

předložený program jednání 

262/16



24

Rada města ve věci města Vysoké Mýto jako jediného společníka obchodní
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. schvaluje

předložený plán činnosti a rozpočet společnosti na rok 2016.

263/16

Rada města ve věci města Vysoké Mýto jako jediného společníka obchodní
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. bere na vědomí

předběžný výsledek společnosti sestavený k 29. 2. 2016

264/16

Rada města ruší

oddělení přestupků a pohledávek, oddělení informačních technologií, oddělení kanceláře
tajemníka zařazená v rámci útvaru tajemníka, dále ruší oddělení správy majetku zařazené
v rámci odboru právního a majetkového a ruší oddělení životního prostředí zařazené v rámci
odboru stavebního úřadu a životního prostředí.

Termín: 1.4.2016 
Zodpovídá: Tajemník MěÚ Vysoké Mýto

265/16

Rada města schvaluje 

přejmenování odboru stavebního úřadu a životního prostředí na odbor stavebního úřadu a
územního plánování. Současně rada města schvaluje přejmenování odboru investic na
odbor rozvoje města.

Termín: 1.4.2016 
Zodpovídá: Tajemník MěÚ Vysoké Mýto

266/16



25

Rada města zřizuje 

tyto odbory: odbor školství, kultury a sportu, odbor kanceláře starosty, odbor životního
prostředí.   

Termín: 1.4.2016 
Zodpovídá: Tajemník MěÚ Vysoké Mýto

267/16

Rada města schvaluje 

organizační řád MěÚ Vysoké Mýto. 

Termín: 1.4.2016 
Zodpovídá: Tajemník MěÚ Vysoké Mýto

268/16

Rada města bere na vědomí

informace starosty, místostarosty a členů rady města. 

Ing. František  J i r a s k ý Ing. Martin  K r e j z a
    starosta           místostarosta



26


